Bezirksjagdausschuss Braunau: Liste Ehrungen 2026

Jubilare Goldener Bruch:

Esterbauer Leopold Hochburg - Ach 1976
Hochradl Josef Moosdorf 1976
Holzner Anton Hochburg - Ach 1976
Holzner Josef Handenberg 1976
Knauseder Johann Aspach 1976
Kugler Fritz, Dir. Schalchen 1976
Lindlbauer Rudolf St. Peter 1976
Ing. Ridler Fritz Treubach 1976
Schanda Anita Schalchen 1976
Wimmer-Etz Hubert Burgkirchen 1976
Wolflingseder Engelbert Aspach 1976
Jubilare 60 Jahre:

Bachleitner Franz Pischelsdorf 1966
Bachleitner Johann Maria Schmolin 1966
Enthammer Johann Kirchberg b.M. 1966
Hammerer Johann St. Johann 1966
Matejka Manfred Schalchen 1966
Jubilare 70 Jahre:

Gann Karl Schalchen 1956
Pointner Franz Burgkirchen 1956

Biotopurkunde:
Bachleitner Franz

Pischelsdorf

Heckenanlage mit 3 Projekten




Jagdliche Verdienste:

KirchgaRner Hubert, Pfaffstatt
Mag. Hofer Franz, St. Pantaleon

Renzl Helmut, Moosdorf

24 ). Jagdleiter
18 J. Jagdleiter
12 J. JL-Stv./24 ). Pachter

Jagdhornblaserabzeichen:

Kainzbauer Daniel
Gerner Franz

10 Jahre JHBG Weilhart
20 Jahre JHBG Engelbach

Raubwildnadel — Vergabe Bezirks-Streckenlegung 28.02.2026:

Egger Stefan
Frauscher Georg
Friedl Patrick

Schiisslbauer Johannes

Geretsberg
Aspach

St. Peter
Altheim

24F/14EM/19STM/3IL
17F/9STM/5D
18F/8STM/5BM/1D St.
17F/30STM/4EDM/3IL/1D

Verstorbene Jagdkameraden 2025:

Ing. Peterlechner Alois
Mayr Wolfgang
Maislinger Friedrich
Kratzer Hermann, Dipl. Ing.
Aigner Erwin

Zenz Helmut

Lechner Heinrich
Prossinger Johann
Schaber Karl
Schiefegger Anton
Angermair Alfred
Fuchs Johann

Stehule Helmut
Pachler Siegfried
Haberl Johann

Ellinger Sebastian
Miihlauer Helmut
Reiter Rudolf

Castell-Castell im 85. Lj
Palting im 89 Lj.
Eggelsberg im 91. L;j.
Castell-Castell im 93. L;.
Uttendorf im 85 Lj.
Franking im 75. Lj.
Kirchberg im 69. L;.
Lochen im 86. L;.

St. Pantaleon im 88. Lj.
Gilgenberg im 99 ;.
Gilgenberg im 86. Lj.
Uttendorf im 75. Lj.
Aspach im 81. Lj.
Eggelsberg im 88. Lj.
Moosdorf im 85. L;j.
Burgkirchen im 88. Lj.
Moosdorf im 52. Lj.

Maria Schmolln im 87. Lj.

13.01.
02.02.
21.02.
14.03.
15.04.
25.04.
03.05.
01.04.
03.05.
06.07.
20.07.
07.08.
01.10.
02.10.
06.10.
03.11.
10.11.
16.12.




