

Bezirksjagdausschuss Braunau: Liste Ehrungen 2026

Jubilare Goldener Bruch:

Esterbauer Leopold	Hochburg - Ach	1976
Hochradl Josef	Moosdorf	1976
Holzner Anton	Hochburg - Ach	1976
Holzner Josef	Handenberg	1976
Knauseder Johann	Aspach	1976
Kugler Fritz, Dir.	Schalchen	1976
Lindlbauer Rudolf	St. Peter	1976
Ing. Ridler Fritz	Treubach	1976
Schanda Anita	Schalchen	1976
Wimmer-Etz Hubert	Burgkirchen	1976
Wölflingseder Engelbert	Aspach	1976

Jubilare 60 Jahre:

Bachleitner Franz	Pischeldorf	1966
Bachleitner Johann	Maria Schmolln	1966
Enthammer Johann	Kirchberg b.M.	1966
Hammerer Johann	St. Johann	1966
Matejka Manfred	Schalchen	1966

Jubilare 70 Jahre:

Gann Karl	Schalchen	1956
Pointner Franz	Burgkirchen	1956

Biotopurkunde:

Bachleitner Franz	Pischeldorf	Heckenanlage mit 3 Projekten
-------------------	-------------	------------------------------

Jagdliche Verdienste:

Kirchgaßner Hubert, Pfaffstätt	24 J. Jagdleiter
Mag. Höfer Franz, St. Pantaleon	18 J. Jagdleiter
Renzl Helmut, Moosdorf	12 J. JL-Stv./24 J. Pächter

Jagdhornbläserabzeichen:

Kainzbauer Daniel	10 Jahre	JHBG Weilhart
Gerner Franz	20 Jahre	JHBG Engelbach

Raubwildnadel – Vergabe Bezirks-Streckenlegung 28.02.2026:

Egger Stefan	Geretsberg	24F/14EM/19STM/3IL
Frauscher Georg	Aspach	17F/9STM/5D
Friedl Patrick	St. Peter	18F/8STM/5BM/1D St.
Schüsslbauer Johannes	Altheim	17F/30STM/4EDM/3IL/1D

Verstorbene Jagdkameraden 2025:

Ing. Peterlechner Alois	Castell-Castell im 85. Lj.	13.01.
Mayr Wolfgang	Palting im 89 Lj.	02.02.
Maislinger Friedrich	Eggelsberg im 91. Lj.	21.02.
Kratzer Hermann, Dipl. Ing.	Castell-Castell im 93. Lj.	14.03.
Aigner Erwin	Uttendorf im 85 Lj.	15.04.
Zenz Helmut	Franking im 75. Lj.	25.04.
Lechner Heinrich	Kirchberg im 69. Lj.	03.05.
Prossinger Johann	Lochen im 86. Lj.	01.04.
Schaber Karl	St. Pantaleon im 88. Lj.	03.05.
Schiefegger Anton	Gilgenberg im 99 Lj.	06.07.
Angermair Alfred	Gilgenberg im 86. Lj.	20.07.
Fuchs Johann	Uttendorf im 75. Lj.	07.08.
Stehule Helmut	Aspach im 81. Lj.	01.10.
Pachler Siegfried	Eggelsberg im 88. Lj.	02.10.
Haberl Johann	Moosdorf im 85. Lj.	06.10.
Ellinger Sebastian	Burgkirchen im 88. Lj.	03.11.
Mühlauer Helmut	Moosdorf im 52. Lj.	10.11.
Reiter Rudolf	Maria Schmolln im 87. Lj.	16.12.